- Macrine, seriem noscere, narrabo libens.
 Nondum nefandae noctis ingemuit moras
 Cristatus ales, obrutis nostris gravi
 Sopore membris, cum per obscuram domum
 Ante ora nati lurida effigies venit, 1110
 Gestans cruenta pallidam dextra facem.
 Quaenam ora, quales praetulit vultu minas?
 Etiam ipsa fors haeseram noti diu
 Oblita vultus: tantus extiterat furor.
 Non talis aderat, qualis extincti patris 1115
 Augustus haeres, purpura et sceptro nitens;
 Cruor, ecce, supplet purpuram, sceptrum faces.
 Iam fratre viso territus fugit toro
 Caracalla, paulum constitit, demum loqui
 Conatur, ore verba luctanti excidunt. 1120
 Tandem profugit, sequitur ultrices trahens
 Secum sorores umbra. me postquam sopor
 Timidam reliquit, misera sperabam diu
 Fore, quae timebam, ficta; cum primum tamen
 Abiisse sponsum comperi, perstat fides 1125
 Somni prioris, si tamen somnus fuit.
- Macr. Ecquid sepultos rursus ad superos putas
 Redire cineres? ecquid infaelix times,
 Quae timida fingis? mortuos quantum prodest
 Tradi sepulchro, fata si miseros iubent 1130
 In morte vitam sumere? aut faciet nihil,
 Quem mors peremit, ipsa vel mors est nihil.
 Sin tantum inanis terret effigies tuum,
 Augusta, pectus, Caesarem quando alloqui
 Nobis licebit, istos penitus excutiam metus. 1135
- Iul. Iterum reversus se licet noctu affore
 Natus negaret, vix, puto, nati fides
 In hoc valeret. sed tamen perge, obsecro,
 Et quaere, tanta nunquid et sponsum simul
 Portenta terrent? ipsa sollicitas preces 1140
 Ornate supplex manibus fundam tuis.
- Intrat Assecla.*
- Ass. Augusta, monstris territus Caesar novis,
 Matrem per omnes clamat infaelix locos
 Et fratris umbras sede ab inferna vocans
 Tristi nefandum devovet Laeto caput. 1145
 Succurre, tantum blanda compescas metum.
- Exeunt Iulia et Assecla.*
- Macr. Vulgus silentum tuque Tartarei potens
 Regina regni, parce, si vestro mea

Nocuere verba numini. agnosco Stygis
 Cymbam capacem, sede in Elisea pios 1150
 Iacere credo, manibus tandem impiis
 Non defuturas credo Furiarum faces.
 Fateor, negabam funere et morte obrutos
 Superesse manes, ista quo citius cadens
 Secura tristes subeat Acherontis domos. 1155
Exit.

<Scena quarta>

Laetus, Milites, Venefica I.

Laet. Manete: voces, sinite, ut effundam ultimas;
 Statimque moriar. afforet misero licet
 Vel ipse Caesar, pauca morituro loqui
 Liceret.

Mil. esto: loquere, sed propera tamen.
 Quodcunque princeps iussit, haud patitur moram. 1160

Laet. Genitor deorum! coelitum faelix cohors!
 Aeterna divorum turba! tu mundi decus
 Radiante curru dividens populo diem!
 Vos reliqua coeli sydera, haud unquam mihi
 Videnda posthac! noctis infernae Chaos! 1165
 Et qui profunda tertiae sortis loca
 Sceptro gubernas! caecaque umbrarum domus,
 Ad quam remittor: verba perituri, precor,
 Audite; vestram testor infaelix fidem.
 Et tu cruore regis irati cinis 1170
 Placande nostro, manibus si quas meis
 Poenas parasti, macte: me poenas libens
 Meruisse fateor pessimas; poenas tamen
 Non ipse merui solus, accedat comes
 Sociusque poenae, qui fuit sceleris comes. 1175
 Luet ille solus scelera, qui monuit nefas,
 Non qui peregit? tela nocuerunt tibi
 Fraternalia, miserum sola fecerunt mea
 Me verba nocuum. moriar et ferrum obvio
 Iugulo retundam, Tartara et manes petam; 1180
 Quod si necari dignus est, quisquis feros
 Ad scelera movit principes, totos brevi
 Turbae nocentum Tartari implebunt sinus,